
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН
 ГЛАВА УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

26.01.2016г                                                                                               № 6

  

с. Ушаково

  

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и
психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

В соответствии со ст.53.1 Федерального закона № 3 от 08.01.1998 « О наркотических
средствах и психотропных веществах»  ст. 5 Закона Амурской области от 28.12.2006 №
282 « О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании, токсикомании, алкоголизма в Амурской области»

  

Постановляю:

  

1.Утвердить план мероприятий по профилактике   наркотических средств и
психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год (
приложение №1)

  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

  

Глава Ушаковского сельсовета                                                    Т.Д.Еремеенко

  

 1 / 6



Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

  

  

  

Приложение № 1

  

к постановлению № 6

  

от  26. 01.2016г

  

План

  

работы по администрации Ушаковского сельсовета

  

по профилактике наркотических средств и психотропных веществ

  

на 2016 год

        

№

  

Вопрос

  

Сроки

  

 2 / 6



Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Ответственный

  
    

1.

  

Об   организации досуговой занятости молодежи, как форме предупреждения   наркотизации населения

  

Февраль

  

Директора СДК

глава сельсовета

  
    

1.3.

  

О состоянии   преступности, связанной со злоупотреблением наркотическими средствами и их   незаконным оборотом на территории  Ушаковского сельсовета Шимановского района   по итогам 2015 года и мерам по их предупреждению

  

Февраль

  

УУП

Администрация сельсовета

  
    

 3 / 6



Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

1.4.

  

О взаимодействии  фельдшера с образовательным учреждениям и учреждениям   культуры, находящихся на территории Ушаковского сельсовета

  

Февраль

  

Фельдшерско-акушерский

  
    

1.5.

  

О результатах мониторинга   земель  и мерах по снижению площадей   произрастания дикорастущей конопли

  

Июнь

  

Администрация сельсовета

  
    

1.6.

  

О   готовности  сельсовета к работам по   выявлению и уничтожению конопли.

  

Июнь

  

 4 / 6



Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Администрация сельсовета

  
    

1.7.

  

Об   организации работы по пропаганде здорового образа жизни на территории   Ушаковского сельсоветов.

  

Июнь

  

Фельдшер ФАП, школа,

Сельский дом культуры

  
    

1.9.

  

О   результатах проведенных мероприятий, направленных на выявление и уничтожение   очагов дикорастущей конопли на территории Ушаковского сельсовета.

  

Сентябрь

  

УУП ,   администрации сельсовета,

  
    

3

  

 5 / 6



Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  наркотических средств и психотропных веществ в администрации Ушаковского сельсовета на 2016 год

Освещение   пропаганды здорового образа жизни в средствах массовой информации.

  

1 раз в квартал

  

Фельдшер ФАП, школа,

Сельский дом культуры

  
      

 6 / 6


